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Høringssvar vedrørende geografisk placering af laboratorier og beredskabsafdelinger

Samarbejdsudvalget i Fødevareregion Herning har på et ekstraordinært møde den 9. marts 
2005 drøftet ”Notat fra Fødevarestyrelsens direktion om geografisk placering af laboratorier 
og beredskabsafdelinger”.

Udvalget finder, at den foreslåede placering af mikrobiologiske laboratorier ved de 2 jyske 
regionscentre i Århus og Vejle bidrager til en omfattende og unødvendig koncentrering af Fø-
devarestyrelsens aktiviteter og arbejdspladser i det østjyske område. Koncentrationen i Vejle 
og Århus med kun ca. 80 km’s indbyrdes afstand svarende til 3 kvarters kørsel forekommer 
ikke hensigtsmæssigt og er – sammenholdt med den foreslåede placering af beredskabsafde-
lingerne i Viborg og Haderslev - medvirkende til en omfattende nedlæggelse af arbejdspladser 
ved de eksisterende nord- og vestjyske regionskontorer i Ålborg, Herning og Esbjerg.  

Udvalget frygter, at de 3 kommende kontrolsteder tilsammen bliver reduceret med i alt ca. 55 
arbejdspladser.  For Fødevareregion Hernings vedkommende vil det dreje sig om reduktion i 
medarbejderstaben fra 38 i det nuværende regionskontor til 26 medarbejdere på det kommen-
de kontrolsted.  En så omfattende reduktion af medarbejdere i Herning vil bidrage til at mind-
ske medarbejdernes engagement, medvirke til et ringere fagligt miljø og mindske muligheden 
for at rekruttere og fastholde dygtige medarbejdere.  Den omfattende udtynding af arbejds-
pladser vil yderligere medvirke til at sætte fokus på en snarlig reduktion af antallet af kontrol-
steder som besparelsesmulighed i forbindelse med fremtidige besparelseskrav. 

Udvalget er enig i, at det er fornuftigt at bibeholde det mikrobiologiske laboratorium i Århus, 
hvor der i forvejen er et kemisk.  Men det andet jyske mikrobiologiske laboratorium mener vi 
lige så godt kunne placeres i Ålborg eller Esbjerg.  Udvalget er ikke enig i det synspunkt, at 
det er nødvendigt for regionsledelsen, at laboratoriechefen har sin arbejdsplads i regions-
centret, hvilket er angivet som kriterium.  Det er jo heller ikke tilfældet med beredskabschefen 
og 3 ud af de 4 kontrolchefer i regionen.

Udvalget foreslår, at beredskabsafdelingen placeres i Herning i stedet for Viborg.  En place-
ring i Herning opfylder kriterierne for så vidt angår dyretæthed og nærhed til slagterier.  Af-
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standen til Nordjylland er ikke længere, end mistanker kan håndteres inden for gældende fri-
ster.  De forhold, der taler for en placering i Herning er rummelige og velindrettede kontorer 
og øvrige lokaler til brug for beredskabsarbejde og mistankehåndtering samt nærheden af Be-
redskabsstyrelsens center i Herning, med hvem vores veterinærafdeling og beredskabsmedar-
bejder allerede har et tæt og velfungerende samarbejde. 

Med venlig hilsen

Karsten Hansen

/ Niels Sørensen
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